（第 14 回）

（金） 午前９時

諫早市東小路町７番１号 諫早市役所７階　 会議室７－１

委員 久田委員長 宮﨑委員 大島委員 石田委員

書記 花田事務局長 田嶋次長

久田委員長

なし

議案第47号 在外選挙人名簿の登録の抹消について 原案のとおり承認

報告事項、意見な
ど

【勉強会】開票管理者の職務について

開票管理者としての法知識と心構え、投票の効力決定における実例判例に基づいた
考え方を説明し疑問票審査のシミュレーションを行った。

＜委員からの意見＞

・内容が具体的であり、参考になり有意義であった。

・以前の選挙で、効力決定でやや紛糾する時もあったので、参考になった。

開催場所

出席者

平成27年11月20日

諫早市選挙管理委員会　　会議録

閉会宣言 午前１０時００分

会　　　　　議　　　（　付　議　事　件　）

午前９時

事　　　件　　　名 採　　決

在外選挙人名簿の登録について 原案のとおり承認

開会宣言

議案番号

議案第46号

議案の審議過程
における質疑、意
見等

開催日時